
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 8 февраля 2018 г. N 84-пп 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ДЕПАРТАМЕНТА 

ПО ОХРАНЕ И НАДЗОРУ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО 
МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАДЗОР 
(ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНСПЕКТОРОВ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ) В ОТНОШЕНИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ 

ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ К КАТЕГОРИИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКАЗНИКОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 г. N 7-ФЗ "Об охране окружающей 

среды", постановлением Правительства Магаданской области от 21 сентября 2017 г. N 837-пп "Об 

утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного 

экологического надзора в Магаданской области", Правительство Магаданской области 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц департамента по охране и надзору за 

использованием объектов животного мира и среды их обитания Магаданской области, 

осуществляющих региональный государственный экологический надзор (государственных 

инспекторов в области охраны окружающей среды Магаданской области) в отношении особо 

охраняемых природных территорий, относящихся к категории государственных заказников 

регионального значения. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Губернатор 

Магаданской области 

В.ПЕЧЕНЫЙ 



Утвержден 

постановлением 

Правительства Магаданской области 

от 8 февраля 2018 г. N 84-пп 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ДЕПАРТАМЕНТА ПО ОХРАНЕ И НАДЗОРУ 

ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ 
ОБИТАНИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РЕГИОНАЛЬНЫЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАДЗОР (ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ИНСПЕКТОРОВ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ) В ОТНОШЕНИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ 
ТЕРРИТОРИЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ К КАТЕГОРИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ЗАКАЗНИКОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
 

Должностные лица департамента по охране и надзору за использованием объектов 

животного мира и среды их обитания Магаданской области (далее - департамент), 

осуществляющие региональный государственный экологический надзор в отношении особо 

охраняемых природных территорий, относящихся к категории государственных заказников 

регионального значения, одновременно по должности являются: 

1. Руководитель департамента - главным государственным инспектором по охране 

окружающей среды Магаданской области. 

2. Первый заместитель руководителя департамента - заместителем главного 

государственного инспектора по охране окружающей среды Магаданской области. 

3. Заместитель руководителя департамента - заместителем главного государственного 

инспектора по охране окружающей среды Магаданской области. 

4. Начальник отдела и заместитель начальника отдела департамента, в ведении которых 

находятся вопросы регионального государственного экологического надзора в отношении особо 

охраняемых природных территорий, относящихся к категории государственных заказников 

регионального значения, - старшими государственными инспекторами по охране окружающей 

среды Магаданской области. 

5. Областные государственные гражданские служащие департамента категории 

"специалисты" - государственными инспекторами по охране окружающей среды Магаданской 

области. 

6. Ведущие (районные) охотоведы - государственными инспекторами по охране окружающей 

среды Магаданской области. 

7. Охотоведы - государственными инспекторами по охране окружающей среды Магаданской 

области. 

8. Государственные инспекторы по охране окружающей среды 2 категории. 

(п. 8 введен Постановлением Правительства Магаданской области от 12.04.2018 N 291-пп) 


